Leistungsbezogene Gebührenbedarfsberechnung 2024 - Abfallentsorgung-

		Faktor	Anzahl	Einheiten	Sollgebühr 4,5)	Sollgebühr 4,5)	Gebühren	Erlöse	
			Behälter ²⁾	gewichtet 3)	ohne Quersub-	mit Quersub-	vorschlag ⁶⁾		
					ventionierung	ventionierung	2024		
Restabfallbehälter: 1)									
Nestablalibeli	aitei	•							
60-I-Behälter	2w	0,5380	15.065,00	8.104,97	121,60 EUR	,	147,00 EUR	2.214.555,00 EUR	
120-l-Behälter	1w	2,1000	1.391,00	2.921,10	474,64 EUR	574,74 EUR	574,20 EUR	798.712,20 EUR	
120-l-Behälter	2w	1,0000	43.039,00	43.039,00	226,02 EUR	273,69 EUR	273,60 EUR	11.775.470,40 EUR	
240-l-Behälter	1w	3,7290	3.352,00	12.499,61	,	1.020,57 EUR	1.020,00 EUR	3.419.040,00 EUR	
240-l-Behälter	2w	1,7770	32.720,00	58.143,44	401,64 EUR	486,34 EUR	486,00 EUR	15.901.920,00 EUR	
1,1 cbm-Behälter 70-I-Plastiksack	IW	11,3905 0,0224	11.434,00 30.000.00	130.238,98 672,00	2.574,48 EUR 5,76 EUR	3.117,41 EUR 7,07 EUR	7,00 EUR	35.639.778,00 EUR 210.000.00 EUR	
Summe		0,0224	137.001,00	255.619,10	5,76 EUR	7,07 EUR	7,00 EUR	69.959.475,60 EUR	
Summe			137.001,00	255.019,10				03.333.473,00 LOK	
Bioabfallbehä	lter:								
60-I-Bio-Behälter		0,5125	33.488,00	17.162,60	165,99 EUR	49,82 EUR	49,80 EUR	1.667.702,40 EUR	
120-l-Bio-Behälter 1.0000		23.834,00	23.834,00	323,89 EUR	96,55 EUR	97,20 EUR	2.316.664,80 EUR		
240-l-Bio-Behälter 1,9000		6.703,00	12.735,70	615,39 EUR	183,45 EUR	184,20 EUR	1.234.692,60 EUR		
Summe			64.025,00	53.732,30				5.219.059,80 EUR	
Großanfallstel	len								
bis 6 cbm	bis 6 cbm		138	Abholungen	934,22 EUR		934,00 EUR	128.892,00 EUR	
bis 8 cbm			16	Abholungen	1.025,42 EUR		1.025,00 EUR	16.400,00 EUR	
bis 10 cbm		734	Abholungen	1.227,41 EUR		1.227,00 EUR	900.618,00 EUR		
bis 12 cbm			36	Abholungen	1.382,00 EUR		1.382,00 EUR	49.752,00 EUR	
bis 16 cbm			46	Abholungen	1.717,62 EUR		1.717,00 EUR	78.982,00 EUR	
Summe			970					1.174.644,00 EUR	
Direktanlieferu	ıng								
von Abfällen zu Abfallbeseitigung		2.300 t	je t	244,06 EUR		244,00 EUR	561.200,00 EUR		
Summe								76.914.379,40 EUR	

Behälteränderungen	Anzahl Fälle	Verwaltungs- kosten	Abhol- u. Reini- gungskosten	Sollgebühr	Gebühren- vorschlag 2024	Erlöse
60-240-l-Behälter	3.195	37,65 EUR	72,36 EUR	110,01 EUR	63,00 EUR	201.285,00 EUR
1,1-cbm-Behälter	494	37,65 EUR	126,43 EUR	164,08 EUR	77,00 EUR	38.038,00 EUR
Summe	3.689					239.323,00 EUR
Express-Sperrmüll	Anzahl Fälle	Verwaltungs- kosten	Abholkosten	Sollgebühr	Gebühren- vorschlag 2024	Erlöse
Gebühr je Abholung/Haushalt	5.000	4,27 EUR	73,80 EUR	78,07 EUR	75,00 EUR	375.000,00 EUR
Summe						614.323,00 EUR

^{1) 1}w = wöchentliche Abfuhr, 2w = 14-tägliche Abfuhr

²⁾ incl. Stückzahl Mehrfachentleerungen

³⁾ Anzahl Behälter x Faktor;

⁴⁾ Zur Ermittlung der Sollgebühr wird der jeweilige Gebührenbedarf durch die Summe der gewichteten Einheiten geteilt. Dadurch erhält man die Kosten für die Gebühr mit dem Faktor 1 (120I, 14-tägliche Leerung). Anschließend multipliziert man diesen Betrag mit dem Faktor des jeweiligen Behälters, daraus ergeben sich dann die behälterbezogenen Sollgebühre 5) Die Sollgebühren entsprechen vollkostendeckenden Gebühren

⁶⁾ durch 12 Monate teilbarer Betrag